- manorum bello Gallico Cisalpino, II, 24, 7. Umbriam populatur Hannibal, III, 86, 6.
- Volane. Vid. Olana.
- Volcium, *Ὀλκιον*, Etruriae oppidum, VI, 59, 6.
- Uragi s. optiones in legione Romana, VI, 24, 3.
- Uscana (*ὑσκά*), oppidum Illyricum, VIII, 38, 5, si modo vero est nota numeri *η'* apud Steph. Byz., nec scribendum *υη*, id est, lib. XXVIII; ut Polybius eo loco egerit de Appio Claudio Centone (conf. XXVIII, 11), qui, ab Hostilio Cos. in Illyricum missus ingentem cladem ad Uscana oppidum passus est, ut discimus ex Livio XLIII, 9 seq. [Dicitur potius XXVIII, 8, 11, ubi *ἐπ' Ἰσθμῶνα* nunc restitutum pro *ἐπακκῶνα*.]
- Utica, *ἡ Ἰρῶνη*, urbs Africae prope Carthaginem, I, 73, 5; obsidetur a mercenariis Poenorum rebellibus, I, 70, 9; 73, 3. Uticenses, dum adjuvare vult, pene perdit Hanno, 74. Ab Uticae obsidione desistit Mitho, 75, 3. Romanis se tradere volentes post primum bellum Punicum ab his non recipiuntur, I, 83, 11; deficient ad rebelles Afros, 82, 8; ad deditionem compelluntur a Poenis, 88. Comprehenso antiquo foedere Poenorum cum Romanis, III, 24, 1 et 3, et Hannibalis cum Philippo, VII, 9, 5. Uticam obsidet Scipio Africanus maior, XIV, 1, 2; 2, 1 seqq.; 6, 7; 7, 1; 8, 2. Classem eo mittunt Poeni adversus obsidentes Romanos; quare a Tunete ad ferendam suis opem prope in castra ad Uticam redire coactus est
- Scipio, XIV, 9, 7 et 11; 10, 1 et 6 seqq. Sub initium tertii belli Punici Uticenses Romanis se tradunt, et ab eis in fidem recipiuntur, XXXVI, 1, 1 et 4. Prope eam dein castra habuerunt Romani, XXXVI, 4, 1; conf. XIV, 6, 7.
- Vulcani tumulus Carthagine Nova, X, 10, 11. Vulcani Hierae vel Vulcania insula, XXXIV, 11, 12.
- Uxores. Apud Lacedaemonios in more est ut unam habeant uxorem tres aut quattuor viri, imo et plures, si fratres sint, XII, 6 b, 8.
- Xanthicus mensis; eo fit illustratio exercitus Macedonici, XXIV, c. 8.
- Xanthii, Xanthi cives, urbis Lyciae, legatos Romam mittunt et ad Achaeos adversus Rhodios, XXVI, 7, 3.
- Xanthippus Lacedaemonius, dux Poenorum, proelio vincit capitque Regulum, I, 32-34. Domum redit, 36. Fabula de eius abitu, ibid.
- Xenarchus Achaeorum legatus Romam de renovanda societate, XXIV, 4, 11 seqq.
- Xenis via ad Mantineam, XI, 11, 5.
- Xeno Aegiensis Romam legatus ad deprecandum pro exsulibus Achaeis, XXXII, 7, 14, rursusque XXXIII, 1, 3, nisi priori loco intelligendus Xenon Patrensis, de quo mox.
- Xeno, dux copiarum Antiochi Magni, cum Theodoto Hemiochio mittitur adversus Molonem, V, 42, 5; cuius metu in urbes se recipit, V, 43, 7.
- Xeno Hermionensium tyrannus abdicat tyrannidem, II, 44, 6.

- Xeno Patrensis temporum rationem habendam censet Achaeis in bello Romanorum cum Perseo, XXVIII, 6, 2 et 8. Nescio an legatus Achaeorum Roman deprecans pro exsilibus, XXXII, 7, 14: qui locus pariter de Aegiensi Xenone intelligi potest, praesertim si conferamus XXXIII, 1, 3.
- Xenoetas, genere Achaeus, ab Hermea, principe ministro Antiochi Magni, cum exercitu mittitur adversus Molonem, V, 45, 6. Primum feliciter rem gerit, 46 seq.; tum subito a Molone oppressus ingenti clade afficitur, V, 48, et 46, 5.
- Xenophanes, Cleomachi filius, Atheniensis, legatus Philippi ad Hannibalem foederis faciendi causa, VII, 9, 1.
- Xenophantus, dux classis Rhodiorum adversus Byzantios, IV, 50, 5 seqq.
- Xenophonis reditus ex Asia monstravit infirmitatem barbarorum, eaque una ex causis fuit unde natum est bellum Alexandri cum Persis, III, 6, 10. Eius sententia de republica Cretensium, VI, 45, 1. Eiusdem verbum officinam belli esse totam urbem, X, 20, 7.
- Xenophon Aegiensis cum T. Quintio interest colloquio cum Philippo ad Nicaeam, XVII, 1, 4. Ab Achaeis legatus mittitur Romam, XVII, 10, 11. Pater Alcithi, XXVIII, 16, 3.
- Xerxis in Graeciam traiectio, III, 22, 2; VI, 11 a, 1. Legatos mittit ad Spartanos aquam et terram petitur, IX, 38, 2.
- Xerxes, regulus urbis Armosata in Armenia; cum Antiochus confirmat in regno et sororem suam ei copulat, VIII, 25.
- Xiphiae piscis venatio, XXXIV, 3.
- Xynia, urbs Thessaliae, IX, 45, 3.
- Xystophori equites, id est hastati, in acie Antiochi adversus Molonem, V, 53, 1.
- Zabdibelus, praefectus Arabum in exercitu Antiochi Magni in Coelesyria, V, 79, 8.
- Záναθα. Vid. Saguntum.
- Zacynthus insula prope Cephaleniam, V, 4, 2. Res Zacynthi ex sua auctoritate constituit Philippus, V, 102, 10.
- Zagrús mons, τὸ Ζάγρον ὄρος et ὁ Ζάγρος, a meridie et ad occasum Mediae, mons altissimus et amplissimus, quem plures barbari populi incolunt, V, 44, 6 seq. Ad eum est Chalonitis regio, V, 54, 7. Interiacet inter Mediam et Atropatenen, 55, 6 seq.
- Zalenei lex de rei controversae vindicatione, XII, 16, 4 seqq.; alia, qua qui de sententia legis disputare volebat, pendente laqueo de collo verba facere tenebatur, XII, 16, 7 seqq.
- Zama, Africae urbs, quinque dierum itinere occasum versus distans a Carthagine; ubi acie vincitur Hannibal a Scipione, XV, 5, 3, et capp. seqq.
- Zarax, oppidum Peloponnesi, ad sinum Argolicum: ditiois Argivorum, IV, 36, 4 seq.; frustra tentatum a Lycurgo, rege Spartanorum, ibid. Conf. Prasiae et Glympes.

- Zariaspa (τὰ), Bactrianae oppidum, X, 49, 15.
- Zarzas (aliis Zarzas) Afer, unus e ducibus rebellium adversus Poenos, I, 84, 3; dedit se Poenis, 85, 2; e cruce suspenditur, 86, 6.
- Zelys, dux Neocretum, in exercitu Antiochi, V, 79, 10.
- Zeno Rhodius historicus, XVI, 14, 2 seqq. Ab eo dissentit Polybius de pugna navali ad Laden, XVI, 14, 5 seqq. et c. 15; item de expeditione Nabidis in Messeniam, XVI, 16 seqq., et de pugna ad Panium Antiochi cum Scopis, c. 18 seqq. In dictionis elegantia plus studii posuit quam in rerum inquisitione et tractatione, XVI, 17, 9; 20, 3 seq. Eum per litteras admonuit Polybius, sed sero, 20, 5 seqq.
- Zeugma. Seleucia ad Zeugma. V, 43, 1; 48, 15. Ad Zeugma, est Commagene, XXXIV, 13, 3.
- Zeuxippus Boeotus partium Romanarum bello Philippico auctor caedis Brachyllae, XVIII, 26, 5 seqq.; XXXII, 2, 4. In exsilium pulsum a suis restituere volunt Romani, sed accipere nolunt Boeoti, XXIII, 2.
- Zeuxis, dux copiarum Antiochi M., Molonem prohibet traicere Tigrim, V, 45, 4; adde 46, 11; 47, 5; mox vero se recipit et traicere eum patitur, 48, 10 seqq. Persuadet Antiocho ut cum exercitu Tigrim traiciat, V, 50 seqq. Praeest laevo cornu in pugna Antiochi cum Molone, 53, 6; 54, 1. Interest oppugnationi Seleucia ad mare, V, 60, 4.
- Zeuxis, nescio an idem qui superior, Lydiae satrapa nomine Antiochi M., XXI, 13, 4. Ab eo Philippus bellum gerens cum Attalo commeatus ex foedere petit, XVI, 1, 8 seqq., et obtinet, XVI, 24, 6. Ab Antiocho legatus mittitur ad Scipiones, de pace cum eis acturus, XXI, 13, 4; 14, 9; Romam legatus, XXII, 7, 1.
- Zodiaci sex signa quavis nocte supra horizontem, IX, 15, 7 seqq.
- Zoippus, consiliarius Hieronymi, regis Syracusarum, VII, 2, 1.
- Aemetus Macedo, pater Alexandri, II, 66, 5.
- Adriaticum mare, p. 8, 5, l. τόπον.
- Aegos flumen ult. p. 6] l. k, 9.
- Alexander, p. 17 antepen. b, 4] l. a, 8.
- Dianae festum Syracusis celebratum vol. IV. p. 146, 2.
- Epicydes ib.
- Hexapyla ib. 7.
- M. Marcellus ib.
- Syracusarum obsidio ib. p. 145, 1.